关于做好2016年度“感动中原”年度教育人物评选推荐工作的通知

各党委、党总支，校属各单位，附属医院：

    根据中共河南省委高校工委、河南省教育厅《关于在全省教育系统开展2016“感动中原”年度教育人物评选活动的通知》（教思政〔2016〕836号）要求，结合学校实际，决定在全校组织开展2016年度河南省“感动中原”年度教育人物评选推荐工作，现将有关事宜通知如下：

　    一、参评条件、范围
　　1．拥护中国共产党的领导，热爱祖国，热爱社会主义，热爱家乡，热爱人民。

　　2．具有高尚的道德情操和与时俱进的时代精神，具有强烈的社会责任感，积极践行社会主义核心价值观，在教育系统乃至省内外产生了较大影响。

　　3．忠于职守，爱岗敬业，勇于创新，克难攻坚，在平凡的岗位上做出了不平凡的业绩，为国家和社会做出了突出贡献。

　　4．不图名、不图利、热心社会公益事业；关键时刻临危不惧，挺身而出，勇于维护国家、集体荣誉和人民群众生命财产安全，在社会上产生了重大反响。

　　5．遵德守礼，诚信友善，尊师爱生，乐于助人，自立自强，艰苦奋斗，热心公益活动，积极参与公益事业，服务社会，无私奉献，受到社会普遍赞誉和师生一致好评。

　　6．在外地学习、工作期间，艰苦奋斗，自强不息，艰苦创业，诚实守信，乐善好施，见义勇为，能够用实际行动维护河南人声誉，展示河南人形象。

　　7．遵纪守法，品德高尚，无经济纠纷、无违法违纪记录、无弄虚作假和作弊行为。

8．人物事迹主要发生在2016年度，或者长期以来恪守社会公德、职业道德、家庭美德，为社会公平正义、道德规范做出突出贡献，引起社会广泛关注。

9．获得过2015、2016年度校级以上荣誉或奖励。

10．已获得往届“感动中原”年度教育人物者，不再参与本年度的推荐与评选活动。

　　二、推荐名额

学校向省教育厅推荐1名候选人。各党委、党总支，校属各单位和附属医院按每单位1人向校文明办推荐。

三、校内申报和评选工作安排
1．各党委、党总支，校属各单位和附属医院按照参评条件和范围，组织本单位符合条件的人员，认真填写《2016“感动中原”十大年度人物推荐表》（见附件），2000字左右的个人事迹介绍。
2．推荐表和事迹材料统一用A4纸正反两面打印装订成1式1份，经本单位审核、加盖公章后，于2016年10月26日（星期三）上午11：00前，送至党委宣传部办公室（明德楼316室；联系人：芦晓伟；电话：3987063），电子版发送至xcb@hpu.edu.cn。
3．校文明办将根据各单位推荐情况，进行综合评定，确定我校2016“感动中原”教育人物候选人，经校党委审定同意后，推荐上报。
四、省教育厅评选程序及奖项

2016“感动中原”年度教育人物若干名，省教育厅将在省内各单位推荐的基础上，组织有关部门和专家评选。同时，将从中遴选2－5名代表全省教育系统推荐参加2016“感动中原”十大年度人物评选活动。
附件：2016“感动中原”十大年度人物推荐表

校文明办
                          2016年10月18日
2016“感动中原”十大年度人物推荐表
推荐单位（盖章）：

	姓  名

	性别

	年龄

	职务

	所在单位

	职称

	政治面貌

	电子邮箱

	民族

	移动电话

	办公电话

	邮编

	事迹简介（限500字左右，详细材料另附）

	所在单位党委（总支）意见
	（盖章）

2016年   月   日
	学校

意见
	（盖章）

2016年   月   日

	省委高校工委

省教育厅意见
	（盖章）

2016年   月   日

PAGE
— 1 —